РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация муниципального образования «город Свирск»

МЭР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2010 года                                                                                 №  131
Об итогах выполнения региональной и муниципальной адресных программ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов в рамках Федерального закона  от 21.07.2007 №185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию ЖКХ»
     В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Принять к сведению информацию о реализации региональной и муниципальной адресных программ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов в рамках Федерального закона  от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ».

     2. Опубликовать постановление в газете «Свирские вести».
     3. Контроль исполнения постановления возложить на комитет по жизнеобеспечению (Саказов И.Н.).

                                                                                                            В.Т. Алфёров

Приложение
к постановлению мэра

от  19.02.10  №  131
Информация о реализации региональной и муниципальной адресных программ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов в рамках Федерального закона  от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ».
 «Адресная программа по проведению  капитального ремонта многоквартирных домов города Свирска в 2009 году», разработана в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и методическими рекомендациями по разработке региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденными правлением государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 21 января 2008 года (протокол № 5), в рамках подготовки областной адресной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской области в 2009 году» и  подготовки третьей заявки Иркутской области  на получение финансовой поддержки  за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства для долевого финансирования капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской области в 2009 году.
Основная цель программы предоставление финансовой поддержки проведения капитального ремонта многоквартирных домов, собственники помещений в которых самостоятельно выбрали способ управления многоквартирными домами (товариществом собственников жилья или управляющей организацией, выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме) и приняли решение о проведении капитального ремонта.
Одной из основных задач, решаемых при реализации программы являлось проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно Федеральному закону от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

Общий объем финансирования программы составил 28 901,7 тыс. рублей, в том числе за счет:

1) средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –  25 456,6 тыс. рублей;

2) средств бюджета муниципального образования «город Свирск» – 2 000,0 тыс. рублей;

3) средств товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, жилищных или иных специализированных потребительских кооперативов и собственников помещений в многоквартирных домах -   1 445,1 тыс. руб.

Все средства по окончанию работ перечислены на счета подрядных организаций в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
В результате реализации мероприятий программы произведен капитальный ремонт 13 многоквартирных домов общей площадью 29,554 тыс. квадратных метров, что составляет 4% от общего количества домов, подлежащих капитальному ремонту. Общая численность жителей зарегистрированных в отремонтированных домах составляет 1101 человек.

Всего по программам капитального ремонта реализованных на территории муниципального образования «город Свирск» в период 2008-2009 год, отремонтировано 33 многоквартирных дома общей площадью 55659,15 тыс. квадратных метров, что составляет 10,5% от общего количества домов подлежащих капитальному ремонту. Общая численность жителей, зарегистрированных в отремонтированных домах, составила 2151 человек, практически каждый четвертый житель, проживающий в многоквартирных домах.

Руководитель аппарата                                                                Е.В.Иванова

Приложение к информации  о реализации региональной и муниципальной адресных программ по капитальному                                                                                                                                  ремонту многоквартирных жилых домов в рамках Федерального закона  от 21.07.2007 №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ».
Перечень многоквартирных домов, в отношении которых

проведен ремонт по программе «Адресная программа по проведению  капитального ремонта многоквартирных домов города Свирска в 2009 году»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода в эксплуатацию
	Группа капитальности
	Площадь помещений, кв.м
	 перечень работ по капитальному ремонту
	Стоимость капитального ремонта, тыс.руб.
	Удельная стоимость капитального ремонта тыс.руб. на 1 кв.м. общей площади МКД

	Всего
	В т.ч. за счет средств

	Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, всего
	В т.ч. жилых

	Местного бюджета (субсидий)
	ТСЖ, либо собственников помещений в МКД

	всего
	В т.ч. жилых, находящихся в собственности граждан

	За счет средств Фонда
	Предусмотренные в местном бюджете на долевое финансирование

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	ул.Комсомольская, 2а

	1975
	II
	3488,3
	3099,0
	1802,3
	Ремонт  внутридомовых инженерных систем теплоснабжения,  водоотведения,  крыши, ремонт фасада.

	4019,9
	3540,7
	278,2
	201,0
	1,152

	2
	ул.Комсомольская, 4
	1968
	II
	3509,4
	3479,6
	2823,5
	 Ремонт крыши, фасада
	2747,8
	2420,3
	190,1
	137,4
	0,783

	3
	ул.Комсомольская, 1а
	1978
	II
	4535,9
	4506,2
	3121,4
	 Ремонт крыши, фасада
	3712,7
	3270,1
	256,9
	185,6
	0,819

	4
	ул.Комсомольская, 3а
	1978
	II
	4558,3
	4390,3
	2673,1
	Ремонт  внутридомовых инженерных систем теплоснабжения,  крыши, ремонт фасада.
	4956,9
	4366,0
	343,1
	247,8
	1,087

	5
	ул.Комсомольская, 13а
	1979
	II
	3181,8
	3031,5
	1725,5
	 Ремонт крыши, фасада
	3211,6
	2828,8
	222,2
	160,6
	1,009

	6
	ул.Комсомольская, 5
	1960
	III
	390,6
	390,6
	390,6
	 Ремонт крыши, фасада
	419,2
	369,2
	29,0
	21,0
	1,073

	7
	ул.Комсомольская, 7
	1960
	III
	629,2
	481,8
	411,4
	 Ремонт крыши, фасада
	681,3
	600,1
	47,1
	34,1
	1,083

	8
	ул.Киевская, 8
	1955
	III
	525,2
	525,2
	122,7
	 Ремонт крыши, фасада
	820,1
	722,4
	56,8
	41,0
	1,562

	9
	ул.Ленина, 13
	1969
	II
	3621,7
	3621,7
	2845,2
	Ремонт  внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, водоотведения,  крыши, ремонт фасада.
	4077,9
	3591,8
	282,2
	203,9
	1,126

	10
	ул.Лазо, 2
	1968
	II
	3456,9
	3426,5
	2688,6
	 Ремонт крыши, фасада
	2613,9
	2302,3
	180,9
	130,7
	0,756

	11
	ул. Лермонтова, 5
	1961
	III
	510,9
	510,9
	451,4
	 Ремонт крыши, фасада
	556,3
	490,0
	38,5
	27,8
	1,089

	12
	ул. Лермонтова, 7
	1961
	III
	514,8
	451,4
	315,7
	 Ремонт крыши, фасада
	556,3
	490,0
	38,5
	27,8
	1,081

	13
	ул. Лермонтова, 11
	1957
	III
	631,2
	631,2
	543,2
	 Ремонт крыши.
	527,8
	464,9
	36,5
	26,4
	0,836

	Всего

	29554
	28545,7
	19914,6

	28901,7
	25456,6
	2000,0
	1445,1
	0,978

Руководитель аппарата

Е.В.Иванова